Arbeitsmarktinformation
Oktober 2024

AMS Baden

Arbeitsmarktkenndaten Oktober 2024

veranderung 2, 2023 Niederdsterreich
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 4.482 +100 0 +2,3% 41.067 _ +7,6%
Frauen 2.110 +75 1 +3,7% 19.122 +8,2%
M &nner und altern. Geschl. 2.372 +25 +1,1% 21.945 +7,0%
unter 25 Jahre 389 +51 +15,1% 4.415 +10,6%
25 bis unter 50 Jahre 2.408 +95 +4,1% 21.952 +9,2%
ab 50 Jahre 1.685 -46 -2,7% 14.700 +4,3%
Auslander_innen 1235 454 W 10.964 -
mit ges. Vermittlungseinschrankungen 1.037 +58 +5,9% 12.445 +4,9%
davon anerkannte Behinderte 268 +8 r+3,1% 2.580 +9,9%
in Schulungen des AM S 776 +30 F +4,0% 9.537 _ +6,8%
Dynamik: arbeitslos geworden 1.127 +24 +2,2% 11.085 2,4%
Arbeitslosigkeit beendet 1.310 -18 -1,4% 12.040 -4,4%
dar. Arbeitsaufnahmen 506 47 -8,5% 5.080 -7,5%
Stellen- und Lehrstellenmarkt Oktober 2024
Niederdsterreich Niederdsterreich
Bestand & ) Zugang H_ZUZO2.3 .
absolut in% in% absolut in% in%
offene Stellen (sofort verfiigbar) 1.256 +284 +29,2% 14.857 -9,1%
offene Stellen 494 20 4,2%  6.703 1,4%
offene Stellen (nicht sof. verf.) 33 -8 -19,5% 663 -9,8%
Lehrstellensuchende 138 +30 +27,8%  1.338 +18,2% Lehrstellensuchende 53 -5 -8,6% 766 +12,0%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 82 +19 +430,2% 1.418 -7,6% offene Lehrstellen 46 +19 +70,4% 1.123 +19,0%

Veranderung der Arbeitslosigkeit im Oktober 2024
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Veranderung der Arbeitslosigkeit

(in den letzten 12 Monaten)
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Beschaiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats September 2024

unselbststindig Beschiftigte September 2024

Baden
H-2zu 2023
Summe 62.142 -0,2%
Frauen 29.738 +0,4%
M énner u. a. Geschl. 32.404 -0,7%
unter 25 Jahre 6.105 -2,6%
25 bis 49 Jahre 34.956 -1,0%
ab 50 Jahre 21.081 +1,9%
Auslander_innen 12.232 +1,3%
Baden
+- in %Pkt.
Summe 6,7% +0,1%-P.
Frauen 6,7% +0,2%-P.
Maénner u. a. Geschl. 6,7% +0,0%-P.
unter 25 Jahre 6,1% +1,6%-P.
25 bis 49 Jahre 6,4% +0,0%-P.
ab 50 Jahre 7,4% -0,2%-P.
Auslander_innen 9,1% -0,1%-P.

Niederdsterreich
+-zu 2023

663.884
296.371
367.513

72.963
383.330
207.591
146.489

0,0%
+0,6%
0,5%
-1,2%
-0,6%
+1,5%
+1,9%

Veranderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosenquoten September 2024

Niederdsterreich
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Kenndaten nach ausgewadhiten Wirtschaftsklassen im Monat September 2024

Veranderung zum Vorjahresmonat

Produktion (Herstellung von Waren)
Bauwesen
Handel
Verkehrswesen
Beherbergung und Gastronomie
wirtschaftliche Dienstleistungen
dar. Uberlassung von Arbeitskraften
dar. Gebaudebetreuung
Gesundheits- und Sozialwesen
Baden
Niederdsterreich

Osterreich

Arbeitsmarktservice Baden
Josefsplatz 7

2500 Baden

Tel: +43 (0)5 09 04 340

E-Mail: ams.baden@ams.at

vorgemerkte Arbeitslose

in%
512 +7,8%
324 +9,8%
985 +3,1%
198 -4,3%
384 +6,7%
651 6,1%
348 -8,7%
200 +5,3%
319 5,6%
4.478 +1,6%
40.612 +7,8%
279.730 +11,1%

Besch

8.993
3.886
11.840
3.202
2.043
3.127
804
1.300
3.461
62.142
663.884
3.994.330

aftigte

in%

2,3%
-3,8%
-1,3%
+3,2%
-0,9%
-4,2%
-8,3%
-2,5%
+3,1%
-0,2%
-0,0%
+0,2%

Arbeitslosenquote

5,4%
7,7%
7,7%
5,8%
15,8%
17,2%
30,2%
13,3%
8,4%
6,7%
5,8%
6,5%

in %Pkt

+0,5%-P. 71
+0,9%-P. 43
+0,3%-P. 117
-0,4%-P. 5
+1,0%-P. 48
-0,3%-P. 166
-0,1%-P. 79
+0,9%-P. 84
-0,7%-P. 33
+0,1%-P. 566
+0,4%-P. 6.385
+0,6%-P. 45.472

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber
Arbeitsmarktservice Niederdsterreich

1010 Wien, Hohenstaufengasse 2 | Tel. +43 (0)5 09 04 340

https://www.ams.at/#niederoesterreich|

statistik.niederoesterreich@ams.at

Verwendung mit Quellenangabe gestattet

Zugang
offene Stellen

in %
+26,8%
+43,3%
+53,9%
-37,5%
+71,4%
+49,5%
+1,3%
+171,0%
0,0%
+39,1%
-1,7%
-0,4%



